
Verordnungssammlung, Gemeindestraßenverordnung.doc  Seite 1 von 2 Seiten 

GEMEINDEAMT AU  
6883 AU-Bregenzerwald 
Tel. 05515/2220 
Fax 05515/2220-22 
e-Mail: gemeinde.au@au-schoppernau.at  Internet: www.au-schoppernau.at                DVR: 0590690 
 

Au, am 5. März 1998 

 

Verordnung 
der Gemeinde Au über die Erklärung von Straßen als Gemeindestraßen  

(Gemeindestraßenverordnung). 
 

Aufgrund des Straßengesetzes, LGBl. Nr. 8/1969, und des Beschlusses der Gemeindevertretung 
der Gemeinde Au vom 5. März 1998 wird verordnet: 

§ 1 

Gemäß § 9 Abs. 1 und 5 StrG. werden folgende Straßen als Gemeindestraßen erklärt: 
 

       V e r l a u f      (Name)                   Ungefähre Länge 
 

1) Abzweigung von der Bundesstraße B 193, beim Haus Argenau 95, durch 
die Parzellen Argenau - Wieden - Neudorf - Luger-Brücke, bis zur Einmün- 
dung in die Bundesstraße B 200, GST-NR  5077 und 5062 1,900 km 

2) Abzweigung von der Bundesstraße B 200, bei der Schreckbachbrücke durch 
die Parzellen Schrecken - Rehmen - Lugen, bis zur Einmündung in die Bun- 
desstraße B 200, beim Gasthof/Hotel Schiff, GST-NR 5638 und 5707 1,820 km 

3) Kreuzgasse, von der Parzelle Schrecken bis zur Einmündung in die Bundes- 
straße B 200 bei den Häusern Kreuzgasse 344/384, GST-NR 5594 0,300 km 

4) Von der Bundesstraße B 200 bei der Kreuzgassbrücke über die Kreuzgasse -  
Kübler Rain - Argenau, bis zur Einmündung in die Gemeindestraße beim Haus 
Argenau 373, GST-NR 5071/1 und 5071/3 0,480 km 

5) Von der Abzweigung bei der Kreuzgassbrücke bis zum GST-NR 5102/2  
(Schwimmbadparkplatz), GST-NR 5071/4 0,300 km 

6) Vom Haus Argenau 357 entlang dem Argenauer Bach bis zum Haus  
Argenau 119, Gst. 5071/1 und 5067 0,080 km 

7) Abzweigung von der Gemeindestraße beim Haus Argenau 127 bis zum Haus 
Argenau 126, GST-NR 5242 0,060 km 

8) Abzweigung beim Haus Wieden 143, bis zur Parzelle Gruben, in Verlängerung 
bis zur Dürrenbachbrücke, GST-NR 5184 und 5057/2 0,750 km 

9) Abzweigung in der Parzelle Neudorf über die Wieder Viehweide, bis zur Ein- 
mündung in das GST-NR 5057/2, Straßengrundstücke Nr. 5055/3 und 5055/4 0,280 km 

10) Abzweigung der Gemeindestraße beim Furtbach in Lugen, über die Parzelle 
Lebernau, bis zur Einmündung in die Gemeindestraße beim Haus Rehmen 87, 
sowie Stichstraße bis südlich vom Haus Lebernau 18, GST-NR 5761 und 5771 0,580 km 

11) Abzweigung von der Gemeindestraße bei der Kirche Rehmen bis zum Haus  
Rehmen 36 und 26 und zurück bis zum Dorfplatz Rehmen, GST-NR 5839 und 
5841 0,200 km 



Verordnungssammlung, Gemeindestraßenverordnung.doc  Seite 2 von 2 Seiten 

12) Abzweigung von der Gemeindestraße bei der Sennerei Rehmen HNr. 88 über 
die Rehmerbachbrücke westlich vom Kuratenhaus, bis zur Einmündung in die 
Gemeindestraße beim Haus Rehmen 101, GST-NR 5845 und 5848 0,110 km 

13) Straße entlang dem Rehmer Bach, vom Haus Rehmen 88 bis zur Einmündung 
in die Bundesstraße B 200, GST-NR 5639 0,490 km 

14) Abzweigung bei der Schule Au, entlang dem Schreckbach, bis zum Haus 
Schrecken 159, GST-NR 5022 0,150 km 

15) Abzweigung von der Bundesstraße B 200, beim Hotel Krone, Jaghausen 4, 
bis zum Widumbach, GST-NR 5014 0,200 km 

16) Von der Bundesstraße B 200 über die Argensteiner Brücke bis zum Rumpler 
Bach im Argenstein, GST-NR 5019 0,490 km 

17) „Adlerwirt’s-Rain“, von der Bundesstraße B 193 im Kirchenrain, bis zur Ein- 
mündung in die Bundesstraße B 193, beim Haus Lisse 358, GST-NR 5079/1 0,140 km 

18) Abzweigung von der Bundesstraße B 193 beim Haus Argenzipfel 79 bis zum 
Stallgebäude Argenzipfel 80, GST-NR 5360 0,040 km 

19) Abzweigung von der Bundesstraße B 193, beim Haus Argenzipfel 74, bis zum 
Haus Argenzipfel 395, GST-NR 5425/2 0,100 km 

20) Abzweigung von der Bundesstraße B 193, beim Haus Argenzipfel 64, bis zum 
Lacher Brunnen und von dort bis zum Gebäude Argenzipfel 401,  
GST-NR 5444 und 5451 0,360 km 

21) Zufahrt Hinterrain - Abzweigung von der Bundesstraße B 193, beim  
Haus Argenzipfel 43 bis zum Haus Argenzipfel 41, GST-NR 5472 0,070 km 

22) Abzweigung von der Bundesstraße B 193, über die Leuebachbrücke bis zum 
GST-NR 2538, GST-NR 5095 0,390 km 

23) Abzweigung von der Bundesstraße B 193, bei der Argenbachbrücke bis zur 
Abzweigung zum haus Trübenbach 24, GST-NR 5099 0,300 km 

                                                                                                                      Gesamt 9,590 km 

§ 2 

Gemäß § 9 Abs. 6 StrG. werden folgende Gemeindestraßen aufgelassen: 

1) Abzweigung von der Bundesstraße B 193 bei der Argenbachbrücke - E.-Werk  
bis zum Büntelebach und von dort bis zur Wasserhütte, GST-NR 5094 und 5093 0,500 km 

 
§ 3 

 
Diese Verordnung tritt am 1. April 1998 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Gemeindestraßenverordnung 
der Gemeinde Au, vom 24.10.19973 außer Kraft. 

 

 

        Der Bürgermeister 

 

 

             Pius Natter 


